



TÜVRheinland®
safetec

Rapport etter Åpenhetsloven for 2024

Safetec

Rapport

Type dokument:

Rapport

Rapport-tittel:

Rapport etter Åpenhetsloven for 2024

Kunde:

Safetec

Oppsummering

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene selskapet har gjennomført i 2024. I rapporten redegjør selskapet for de målene og tiltakene som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets aktivitet og forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Dokument nr.				
Forfatter(e) B. Ims				
<i>Referanse til deler/utdrag av dette dokumentet som kan føre til feiltolkning, er ikke tillatt.</i>				
Revisjon	Dato	Grunn for revisjon	Kontrollert	Godkjent
1.0	02.06.2025	Endelig	S. Eggan	Safetec Board

Innholdsfortegnelse

1	Innledning	4
1.1	Kontaktinformasjon	4
1.2	Rapporteringsplikt	4
2	Om selskapets virksomhet	5
2.1	Selskapets organisering og driftsområde	5
2.2	Interne retningslinjer	5
2.3	Målsetning og fremdrift	6
2.3.1	<i>Overordnet om mål og fremdrift</i>	<i>6</i>
3	Aktsomhetsvurderingen	7
3.1	Overordnet om selskapets fokus for aktsomhetsvurderingen – metodikk	7
3.2	Selskapets leverandører	8
3.3	Aktsomhetsvurderinger av selskapets drift og tjenester	10
3.3.1	<i>Drift og vedlikehold av lokaler</i>	<i>10</i>
3.3.2	<i>Tjenesteyting og kunnskapsutvikling</i>	<i>10</i>
3.3.3	<i>Resultatet av aktsomhetsvurderingen</i>	<i>10</i>
4	Tiltak for å stanse, forebygge og begrense negative konsekvenser	12
5	Kommunikasjon med berørte interessenter og rettighetshavere	13
6	Gjenoppretting og erstatning	14
7	Signatur	15

1 Innledning

Safetec Nordic AS skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene selskapet har gjennomført for 2024. I rapporten redegjør selskapet for de målene og tiltakene som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets aktivitet og forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

1.1 Kontaktinformasjon

Henvendelser om denne rapporten kan rettes til:

Safetec Nordic AS

Bjarte Ims, transparency@safetec.no

Quality, Security, Sustainability Manager

1.2 Rapporteringsplikt

Selskapet har hovedkontor ved Sluppenvegen 6, 7037 Trondheim, og er hjemhørende i Norge. Selskapet oppfyller kriteriene for rapporteringsplikt jf. Åpenhetsloven §3.

2 Om selskapets virksomhet

2.1 Selskapets organisering og driftsområde

Safetec er en ledende leverandør av tjenester innen risikostyring og risikobasert beslutningsstøtte til selskaper innen en rekke bransjer, som olje og gass, samferdsel, offentlig sektor, fornybar, havbruk, maritim, og bygg og anlegg.

Vi gjennomfører et bredt spekter av studier og rådgivning innen sikkerhet, security, pålitelighet og beredskap, der både tekniske, menneskelige og organisatoriske forhold tas i betraktning.

Safetec Nordic har kontorer i Trondheim, Oslo, Stavanger, Bergen, Haugesund, Tønsberg og Longyearbyen. I tillegg til kontorer i Norge har vi et datterselskap i Sverige:

- Safetec Sverige AB i Stockholm

Fra 1. oktober 2024 ble Safetec Nordic kjøpt opp av TÜV Rheinland. Safetecs enheter i Storbritannia, Singapore og Australia ble fjernet fra Safetec-konsernet som et resultat av oppkjøpet. Safetec er nå formelt integrert under forretningsområdet kalt "Industrial Services and Cybersecurity", og videre organisert under forretningsfeltet I.06, som omfatter Energi og Miljø.

Med virkning fra 1. januar 2025 er selskapsnavnet endret til TÜV Rheinland Safetec.

2.2 Interne retningslinjer

Selskapet har egne etiske retningslinjer for hvordan vi forankrer arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Safetec er medlem av UN Global Compact (UNGC), og de etiske retningslinjene omfatter UNGCs ti prinsipper for ansvarlig næringsliv. Retningslinjen omfatter også selskapets arbeid for oppfyllelse av kravene som stilles i åpenhetsloven.

Pliktene som fremgår av Åpenhetsloven er forankret og vedtatt i selskapets styre 23.08.2022. Daglig leder er ansvarlig for selskapets etiske retningslinjer og disse ble sist oppdatert 11.11.2024. De etiske retningslinjene er kommunisert til selskapets ansatte og ligger tilgjengelig på selskapets intranettside og i styringssystemet. Selskapet gjennomfører jevnlig bevisstgjøringskampanjer knyttet til de etiske retningslinjene.

De etiske retningslinjene inneholder informasjon om selskapets varslingskanaler som skal bidra til å avdekke negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet, og hvordan slik informasjon følges opp.

2.3 Målsetning og fremdrift

2.3.1 Overordnet om mål og fremdrift

Vi arbeider kontinuerlig med å foreta vurderinger av risiko knyttet til selskapets aktiviteter og bruk av våre forretningsforbindelser (leverandører og forretningspartnere). Se rapportens punkt 3 og 4 for veiledning i arbeidet som er gjort i rapporteringsåret.

Åpenhetsloven §3 punkt d og e definerer leverandørkjede og forretningspartner på følgende vis:

- *d. Med leverandørkjede menes enhver i kjeden av leverandører og underleverandører som leverer eller produserer varer, tjenester eller andre innsatsfaktorer som inngår i en virksomhets levering av tjenester eller produksjon av varer fra råvarestadiet til ferdig produkt.*
- *e. Med forretningspartner menes enhver som leverer varer eller tjenester direkte til virksomheten, men som ikke er en del av leverandørkjeden.*

3 Aktsomhetsvurderingen

3.1 Overordnet om selskapets fokus for aktsomhetsvurderingen – metodikk

Safetec foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktiviteter og forretningsforhold.

I kartleggingsarbeidet benytter Safetec en digital plattform utviklet av Ignite Procurement AS. Plattformen forenkler gjennomføringen av aktsomhetsvurderinger i tråd med kravene i åpenhetsloven. Gjennom plattformen har Safetec fått en systematisert oversikt over leverandører. Basert på denne oversikten er det foretatt vurderinger av risikoen for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Stegene i denne vurderingen redegjøres for i det følgende:

1. Basert på leverandørdata hentet fra regnskapsdata, opprettes en fullstendig oversikt over selskapets leverandører. Gjennom plattformen oppdateres oversikten over selskapets leverandører årlig.
2. I plattformen berikes leverandørinformasjon gjennom tredjepartssamarbeid med ENIN. Gjennom plattformen innhentes informasjon og finansielle opplysninger om selskapets leverandører som industrikoder (NACE) og selskapsstruktur.
3. Gjennom steg 1 og 2, får selskapet en oversikt over leverandører med tilhørende leverandørinformasjon.
4. I klassifiseringsverktøyet er det gjennomført en risikoklassifisering av selskapets leverandører basert på klassifiseringsregler opprettet i plattformen. Selskapet har opprettet klassifiseringsregler knyttet til geografi, bransje, kontraktsforhold og akkumulerte transaksjoner. Gjennom klassifiseringsverktøyet har leverandører som møter definerte risikoparametere blitt klassifisert i henhold til høy, medium og lav risiko for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.
5. Basert på risikokartleggingen sendes egendefinerte spørreskjemaer ut til utvalgte leverandører for å innhente ytterligere informasjon.
6. Basert på funnene i punkt 4 og 5, har selskapet vurdert behovet for ytterligere tiltak. Prioriteringen henger sammen med selskapets tilknytning til og ansvar for risikoen, og skal stå i forhold til virksomhetens størrelse, art og kontekst.

Med henvisning til åpenhetslovens forholdsmessighetsbegrensning, jf. § 4 andre ledd, har Safetec avgrenset kartleggingen til leverandører vi har hatt utbetalinger til. Andre forretningsforbindelser og kjente underleverandører er ikke inkludert.

I analyseverktøyet er det utarbeidet analyser av leverandørkjeden basert på leverandørdata, utfallet av risikoklassifiseringen og innhentet informasjon fra leverandørkjeden. Følgende opplysninger er generert av analyseverktøyet:

1. Antall leverandører med tilhørende leverandørinformasjon
2. Nærmere klassifisering av selskapets leverandører basert på risikoprofilene høy, medium og lav.
3. Oversikt over leverandører som har blitt forelagt og har svart ut spørreskjemaer relevant som selskapets aktsomhetsvurdering, og som har opplyst forhold knyttet til arbeidsrettigheter, HMS og *supply chain compliance*. (Merk: Ingen spørreskjemaer

ble sendt ut til leverandørene for 2024, da det kun var en leverandør som hadde høy risikoprofil, og denne leverandøren fikk et slikt skjema i 2023, og det er ikke identifisert forhold som tilsier nytt skjema bør sendes ut).

Relevante forhold for aktsomhetsvurdering knyttet til selskapets aktivitet og forretningsforhold er bl.a.:

- Selskapets operasjonelle kontekst
- Selskapets forretningsmodell
- Posisjon i leverandørkjeden
- Type produkt og tjenester

I det følgende vil vi redegjøre for vesentlig risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som er avdekket gjennom selskapets aktsomhetsvurderinger.

3.2 Selskapets leverandører

Selskapet har kommersielle relasjoner med 237 leverandører i rapporteringsåret. 72 av disse leverandørene hadde mindre beløp, og det er vurdert mindre vesentlig å identifisere sosial risiko i de tilfellene. De 72 leverandørene er derfor utelatt i den videre vurderingen.

Selskapets leverandører er fordelt på land som presentert i Tabell 2.

Tabell 2 Selskapets leverandører fordelt på land. Totalt 165 leverandører (237-72=165).

Land	Antall leverandører
Norge	119
Storbritannia	27
Sverige	10
Tyskland	3
USA	2
Nederland	1
Malaysia	1
Danmark	1
Australia	1

Klassifisering av selskapets leverandører fordelt på næringsgruppe (NACE) er presentert i Tabell 3.

Tabell 3 Selskapets leverandører fordelt på næringsgrupper (NACE)

Næringsgruppe	Antall leverandører
Faglig, vitenskapelig og teknisk tjenesteyting	53
Telekommunikasjon, tjenester tilknyttet informasjonsteknologi, informasjonstjenester	28
Engroshandel	14
Omsetning og drift av fast eiendom	13
Forretningsmessig tjenesteyting	12
Detaljhandel	7
Forlagsvirksomhet	6
Finansieringsvirksomhet og forsikringsvirksomhet	6
Aktiviteter i medlemsorganisasjoner	6
Overnattingsvirksomhet og serveringsvirksomhet	4
Undervisning	4
Utvinning av råolje og naturgass	2
Tjenester knyttet til bergverksdrift og utvinning	2
Innsamling, behandling og transport av avfallsmateriale	2
Transporttjenester og post og distribusjonstjenester	2
spesialisert bygge- og anleggsvirksomhet,	1
Sports- og fritidsaktiviteter	1
Offentlig administrasjon	1
Ikke definert	1

3.3 Aktsomhetsvurderinger av selskapets drift og tjenester

Driften av Safetec knytter seg i hovedsak til to overordnede funksjoner: *Drift og vedlikehold av lokaler* og *Tjenesteyting og kunnskapsutvikling*. Disse kan videre brytes ned i ulike aktiviteter som bidrar til å oppfylle funksjonene.

3.3.1 Drift og vedlikehold av lokaler

Drift og vedlikehold av lokaler omfatter renhold, kontordrift, samt forbruk av diverse utstyr. Safetec har en veletablert rutine for å vurdere og evaluere de leverandørene vi knytter oss til og gjør innkjøp fra. HMS og sosialt ansvar inngår som en del av denne rutinen.

Risikoen for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold hos leverandører knyttet til drift og vedlikehold av lokaler anses for å være medium. HMS, og lønns- og arbeidsvilkår er identifiserte risikoer som selskapet tar i betraktning ved tilknytning til leverandører.

3.3.2 Tjenesteyting og kunnskapsutvikling

Tjenesteyting og kunnskapsutvikling omfatter i hovedsak all aktivitet som skaper inntekt for selskapet. Som konsulentselskap selger vi kompetanse og bidrar derigjennom med kunnskapsutvikling og beslutningsstøtte hos våre kunder.

I forbindelse med tjenesteyting knytter vi oss til leverandører for å dekke kompetanseområder vi selv ikke har, for å videreutvikle kompetanse, eller for å formidle kunnskapsutvikling.

Det gjøres vurderinger av leverandører i de enkelte tilfeller når disse skal bistå oss i forbindelse med prosjektgjennomføring. Selskapet har en veletablert rutine for risiko- og mulighetsvurderinger i prosjektsammenheng. Når det inngås langvarige avtaler, vil leverandøren omfattes av vår årlige leverandørevaluering.

Risikoen for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold hos andre høykompetansebedrifter i det markedet Safetec operer anses for å være lav.

3.3.3 Resultatet av aktsomhetsvurderingen

En risikoprofil av selskapets leverandører er utarbeidet iht. klassifiseringsregler for land (geografisk risiko) og industri (industririsiko), som samlet sett gir en sosial risiko. I risikoklassifiseringen er leverandørene vurdert til høy, medium og lav risiko for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Basert på den intielle risikoanalysen er kun en av Safetecs leverandører klassifisert med høy risikoprofil. Totalt 54 leverandører er klassifisert med medium risikoprofil. 110 leverandører er klassifisert med lav risikoprofil. En samlet risikoprofil av selskapets leverandører fremgår av Tabell 4.

Tabell 4 Leverandørenes risikoprofil

Risikoprofil (Sosial)	Antall leverandører	Leverandører for videre undersøkelser
Høy	1	0
Medium	54	0
Lav	110	0

Med henvisning til åpenhetslovens forholdsmessighetsbegrensning, jf. § 4 andre ledd, har Safetec avgrenset videre undersøkelse til eksterne leverandører med varige kontraktsforhold og en akkumulert transaksjonsverdi over 500.000 NOK.

Leverandøren klassifisert med høy risikoprofil hadde ikke akkumulert transaksjonsverdi som oversteg nevnte terskelverdi. Selskapet scorer høyt ettersom de opererer innen støtteaktiviteter for petroleum og naturgass (utvinning av råolje og naturgass). Selskapet er lokalisert i UK. Leverandør hadde samme kategori i 2023, og har ingen kjente regulatoriske brudd eller negativ medieomtale. Det er ikke identifisert forhold i senere tid som tilsier at vurderingen skal endres.

Basert på selskapets risikoanalyse og aktsomhetsvurdering anses det å være lav risiko for brudd eller negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i Safetecs leverandørkjede i rapporteringsåret.

For 2024 var det totalt 37 leverandører som hadde akkumulert transaksjonsverdi over 500.000 NOK. Av disse er 10 klassifisert med medium risikoprofil og 27 med lav risikoprofil. 7 av de 10 leverandørene med medium risikoprofil, som er over akkumulert transaksjonsverdi på 500.000 NOK, er huseier til Safetecs kontorlokaler. De tre siste består av en mobil/bredbåndsoperatør, en reisearrangørvirksomhet som er sertifisert «Miljøfyrtårn» engasjert tilknyttet Safetecs 40-årstur til Krakow, og den siste er en underleverandør. Sistnevnte er en av Safetecs største kunder og har en uttalt forpliktelse tilknyttet åpenhetsloven, og skriver på deres hjemmeside at de støtter og respekterer internasjonalt anerkjente menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter.

4 Tiltak for å stanse, forebygge og begrense negative konsekvenser

Det er ikke iverksatt tiltak spesifikt rettet mot leverandører for dette året.

På et mer overordnet nivå kan det nevnes at Safetec aktivt fremmer menneskerettigheter og arbeidslivsspørsmål. I desember 2022 bidro Safetec til Flyktningshjelpen og deres arbeid i forbindelse med humanitære kriser, og i desember 2023 bidro vi til Leger uten grenser og deres arbeid med livreddende helsehjelp i kriserammede områder.

Vi arbeider kontinuerlig med å overvåke måloppnåelse, gjennomføring av tiltakene som er iverksatt, og resultatene disse medfører.

5 Kommunikasjon med berørte interessenter og rettighetshavere

Selskapet har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i rapporteringsåret. Selskapet har heller ikke avdekket vesentlig risiko for brudd/negative konsekvenser som nevnt.

Ingen kunder har i løpet av rapporteringsåret innhentet informasjon om hvordan Safetec oppfyller kravene i Åpenhetsloven.

6 Gjenoppretting og erstatning

Selskapet har ikke avdekket tilfeller som krever gjenoppretting i rapporteringsåret.

7 Signatur

23.06.2025

Stein Eggan

Stein Eggan

CEO

23.06.2025

Petr Lahner

Petr Lahner

Styreleder (Chairman)